
令和４年度

猪名川町介護保険特別会計

補正予算書（第１号）





議案第１１号

令和４年度猪名川町介護保険特別会計補正予算（第１号）

令和４年度猪名川町の介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１４０，５５８千円を減額し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ２，３４６，２５０千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和５年２月２１日提出

猪名川町長 岡 本 信 司 
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　歳　入

3 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

4 支払基金交付金

1 支払基金交付金

5 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

6 財産収入

1 財産運用収入

8 繰入金

1 一般会計繰入金

2 基金繰入金

9 繰越金

1 繰越金

第　 １　 表 歳　 入 

款 項

 歳 入 合 計 
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(単位：千円)

479,327 △73,051 406,276

403,447 △46,020 357,427

75,880 △27,031 48,849

642,476 △77,353 565,123

642,476 △77,353 565,123

363,161 △42,025 321,136

338,930 △39,277 299,653

24,230 △2,748 21,482

1,176 149 1,325

1,176 149 1,325

376,523 △40,418 336,105

372,254 △36,149 336,105

4,269 △4,269 0

1 92,140 92,141

1 92,140 92,141

2,486,808 △140,558 2,346,250

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額

3



　歳　出

1 総務費

1 総務管理費

3 介護認定審査会費

4 運営協議会費

2 保険給付費

1 保険給付費

4 地域支援事業費

1 地域支援事業費

5 基金積立金

1 基金積立金

6 諸支出金

1 償還金及び還付加算金

款 項

 歳 出 合 計 
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(単位：千円)

40,290 △88 40,202

13,127 0 13,127

25,634 8 25,642

288 △96 192

2,284,233 △266,211 2,018,022

2,284,233 △266,211 2,018,022

159,287 △21,576 137,711

159,287 △21,576 137,711

1,176 91,932 93,108

1,176 91,932 93,108

821 55,385 56,206

821 55,385 56,206

2,486,808 △140,558 2,346,250

補 正 額 計補 正 前 の 額
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令和４年度

猪名川町介護保険特別会計

補 正 予 算 （ 第 １ 号 ）

事項別明細書



１　総　　括

1 保険料 623,945

2 使用料及び手数料 193

3 国庫支出金 479,327

4 支払基金交付金 642,476

5 県支出金 363,161

6 財産収入 1,176

7 寄附金 1

8 繰入金 376,523

9 繰越金 1

10 諸収入 5

2,486,808

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入

 歳　　入　　合　　計 
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事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 623,945

0 193

△73,051 406,276

△77,353 565,123

△42,025 321,136

149 1,325

0 1

△40,418 336,105

92,140 92,141

0 5

△140,558 2,346,250

補 正 額 計
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1 総務費 40,290 △88 40,202

2 保険給付費 2,284,233 △266,211 2,018,022

3 財政安定化基金拠出金 1 0 1

4 地域支援事業費 159,287 △21,576 137,711

5 基金積立金 1,176 91,932 93,108

6 諸支出金 821 55,385 56,206

7 予備費 1,000 0 1,000

2,486,808 △140,558 2,346,250歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額款 計
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（単位：千円）

37 0 0 △125

△108,995 0 △71,876 △85,340

0 0 0 0

△7,340 0 △5,477 △8,759

0 0 149 91,783

1,222 0 0 54,163

0 0 0 0

△115,076 0 △77,204 51,722

そ の 他
一　般　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債
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  ２　歳　入
(款) 3 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 1 介護給付費負担金 403,447 △46,020 357,427

403,447 △46,020 357,427

(項) 2 国庫補助金

 1 調整交付金 22,843 △22,476 367

 2 地域支援事業交付金 43,694 △4,555 39,139

75,880 △27,031 48,849

(款) 4 支払基金交付金

(項) 1 支払基金交付金

 1 介護給付費交付金 616,743 △71,876 544,867

 2 地域支援事業支援交付金 25,733 △5,477 20,256

642,476 △77,353 565,123

(款) 5 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 介護給付費負担金 338,930 △39,277 299,653

338,930 △39,277 299,653

(項) 2 県補助金

 1 地域支援事業交付金 24,230 △2,785 21,445

 3 介護人材確保補助金 0 37 37

24,230 △2,748 21,482

(款) 6 財産収入

(項) 1 財産運用収入

 1 利子及び配当金 1,176 149 1,325

1,176 149 1,325

計

計

補　  正　  額

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額
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（単位：千円）

 1 現年度分 △47,242 （保険課）

　介護給付費負担金 △47,242

 2 過年度分 1,222 （保険課）

　介護給付費負担金 1,222

 1 現年度分 △22,476 （保険課）

　調整交付金 △22,476

 1 現年度分 △4,555 （保険課）

　包括的支援事業・その他支援事業交付金 △498

　介護予防・日常生活支援総合事業交付金 △4,057

 1 現年度分 △71,876 （保険課）

　介護給付費交付金 △71,876

 1 現年度分 △5,477 （保険課）

　地域支援事業支援交付金 △5,477

 1 現年度分 △39,277 （保険課）

　介護給付費負担金 △39,277

 1 現年度分 △2,785 （保険課）

　包括的支援事業・その他支援事業交付金 △249

　介護予防・日常生活支援総合事業交付金 △2,536

 1 介護人材確 37 （保険課）

保補助金 　介護人材確保補助金 37

 1 利子及び配 149 （保険課）

当金 　介護給付費準備基金利子 149

(款) 3 国庫支出金 (款) 6 財産収入

(項) 1 国庫負担金 (項) 1 財産運用収入
 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額
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(款) 8 繰入金

(項) 1 一般会計繰入金

 1 介護給付費繰入金 285,530 △33,276 252,254

 2 地域支援事業繰入金 24,230 △2,785 21,445

 4 その他一般会計繰入金 40,092 △88 40,004

372,254 △36,149 336,105

(項) 2 基金繰入金

 1 介護給付費準備基金繰入金 4,269 △4,269 0

4,269 △4,269 0

(款) 9 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 1 92,140 92,141

1 92,140 92,141計

計補 正 前 の 額

計

計

補　  正　  額目
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（単位：千円）

 1 現年度分 △33,276 （保険課）

　介護給付費繰入金 △33,276

 1 現年度分 △2,785 （保険課）

　包括的支援事業・その他支援事業繰入金 △249

　介護予防・日常生活支援総合事業繰入金 △2,536

 1 事務費繰入 △88 （保険課）

金 　要介護認定等事務費繰入金 △88

 1 介護給付費 △4,269 （保険課）

準備基金繰 　介護給付費準備基金繰入金 △4,269

入金

 1 繰越金 92,140 （保険課）

　繰越金 92,140

(款) 8 繰入金 (款) 9 繰越金

(項) 1 一般会計繰入金 (項) 1 繰越金

区　　分 金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   
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３　歳　出
(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 12,812 0 12,812 県 37 0 0

13,127 0 13,127 37 0 0

(項) 3 介護認定審査会費

 2 認定調査等費 17,198 8 17,206 0 0 0

25,634 8 25,642 0 0 0

(項) 4 運営協議会費

 1 運営協議会費 288 △96 192 0 0 0

288 △96 192 0 0 0

(款) 2 保険給付費

(項) 1 保険給付費

 1 介護サービス等諸 2,040,876 △230,253 1,810,623 △94,272 0 △62,167

費 国 △60,082

県 △34,190

計

計

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額
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（単位：千円）

△37

△37

8

 8 旅費 8 認定調査等費（保険課） 8

 8 旅費 8

　　費用弁償 8

8

△96

 1 報酬 △96 運営協議会費（保険課） △96

 1 報酬 △96

　　介護保険運営協議会委員報酬 △96

△96

△73,814

18 負担金、補助 △230,253 居宅介護サービス等給付費（保険課） △110,906

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △110,906

　　介護サービス給付費 △110,906

施設介護サービス等給付費（保険課） △90,429

18 負担金、補助及び交付金 △90,429

　　介護サービス給付費 △90,429

居宅介護住宅改修費（保険課） △1,984

18 負担金、補助及び交付金 △1,984

　　介護サービス給付費 △1,984

居宅介護サービス計画費（保険課） △3,602

18 負担金、補助及び交付金 △3,602

　　介護サービス給付費 △3,602

地域密着型介護サービス費（保険課） △23,332

18 負担金、補助及び交付金 △23,332

　　介護サービス給付負担金 △23,332

(款) 1 総務費 (款) 2 保険給付費

(項) 1 総務管理費 (項) 1 保険給付費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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 2 介護予防サービス 123,560 △19,329 104,231 △7,915 0 △5,219

等諸費 国 △5,370

県 △2,545

 4 高額介護サービス 67,700 △6,335 61,365 △2,593 0 △1,711

等費 国 △1,801

県 △792

 5 特定入所者介護サ 50,097 △10,294 39,803 △4,215 0 △2,779

ービス等費 国 △2,465

県 △1,750

2,284,233 △266,211 2,018,022 △108,995 0 △71,876

(款) 4 地域支援事業費

(項) 1 地域支援事業費

 1 介護予防・生活支 95,045 △20,285 74,760 △6,593 0 △5,477

援事業費 国 △4,057

県 △2,536

 2 包括的支援事業・ 63,983 △1,291 62,692 △747 0 0

その他支援事業費 国 △498

県 △249

補正前の額

計

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債
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（単位：千円）

△6,195

18 負担金、補助 △19,329 介護予防サービス費（保険課） △16,030

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △16,030

　　介護予防サービス給付負担金 △16,030

地域密着型介護予防サービス費（保険課） △2,220

18 負担金、補助及び交付金 △2,220

　　介護予防サービス給付負担金 △2,220

介護予防住宅改修費（保険課） △1,079

18 負担金、補助及び交付金 △1,079

　　介護予防サービス給付負担金 △1,079

△2,031

18 負担金、補助 △6,335 高額介護サービス費（保険課） △2,599

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △2,599

　　介護サービス給付負担金 △2,599

高額医療合算介護サービス費（保険課） △3,736

18 負担金、補助及び交付金 △3,736

　　介護サービス給付負担金 △3,736

△3,300

18 負担金、補助 △10,294 特定入所者介護サービス費（保険課） △10,294

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △10,294

　　介護サービス給付負担金 △10,294

△85,340

△8,215

 7 報償費 △285 介護予防・生活支援事業費（保険課） △20,285

18 負担金、補助 △20,000  7 報償費 △285

及び交付金 　　報償金 △285

18 負担金、補助及び交付金 △20,000

　　介護予防・生活支援サービス費負担金 △20,000

△544

 7 報償費 △1,080 包括的支援事業費（保険課） △180

 8 旅費 △58  7 報償費 △180

11 役務費 65 　　在宅医療推進協議会委員等報償金 △180

12 委託料 29

18 負担金、補助 △247 その他支援事業費（保険課） △1,111

及び交付金  7 報償費 △900

(款) 2 保険給付費 (款) 4 地域支援事業費

(項) 1 保険給付費 (項) 1 地域支援事業費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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159,287 △21,576 137,711 △7,340 0 △5,477

(款) 5 基金積立金

(項) 1 基金積立金

 1 介護給付費準備基 1,176 91,932 93,108 0 0 149

金積立金

1,176 91,932 93,108 0 0 149

(款) 6 諸支出金

(項) 1 償還金及び還付加算金

 2 償還金 1 55,385 55,386 国 1,222 0 0

821 55,385 56,206 1,222 0 0

計

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

　　相談員謝金 △900

 8 旅費 △58

　　普通旅費 △58

11 役務費 65

　　通信運搬費 65

12 委託料 29

　　電算処理委託料 29

18 負担金、補助及び交付金 △247

　　職員研修会負担金 △247

△8,759

91,783

24 積立金 91,932 介護給付費準備基金費（保険課） 91,932

24 積立金 91,932

　　利子積立金 149

　　基金積立金 91,783

91,783

54,163

22 償還金、利子 55,385 償還金（保険課） 55,385

及び割引料 22 償還金、利子及び割引料 55,385

　　国庫支出金等返納金 55,385

54,163

(款) 4 地域支援事業費 (款) 6 諸支出金

(項) 1 地域支援事業費 (項) 1 償還金及び還付加算金
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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